Denzlinger Terminkalender 2017

Datum Veranstaltung Veranstalter Veranstaltungsort

Januar 2017

06.01.2017 VdK-Jahresfeier VdK-Ortsverband KuB, Lothar Fischer Saal
07.01.2017 Geistliches Konzert Denzlinger Kulturkreis ev. Kirche St. Georg 20 Uhr
12.01.2017 Kino Roccafé-Verein Rocca Saal 20 Uhr
14.01.2017 Denzlinger Nacht FuRRball FC Denzlingen Sporthalle Stuttgarter Stral3e
15.01.2017 Die vergessenen Turnbeutel Roccafé-Verein fur Kinder Rocca Saal 15 Uhr
20.01.2017 Jahreshauptversammlung Concordia-Chore KuB, Kleiner Saal 20 Uhr
23.01.2017 \ortrag Prof. Buszello: Reformation Evang. Kirchengemeinde Karl-Hofflin-Haus 20 Uhr
28.01.2017 Sarah Sophie feat. —-Band Roccafé-Verein Rocca Saal 20 Uhr
28.01.2017 Jubildumsparty Narrenzunft Welschkorngeister KuB, Lothar Fischer Saal
29.01.2017 Jubildumsumzug + Narrendorf Narrenzunft Welschkorngeister im Ort und ums KuB
Februar 2017

02.02.2017 Mitgliederversammlung Heimat- und Geschichtsverein Pizzeria Belvedere 19:30 Uhr
03.02.2017 Multivisionsvortrag Kolpingfamilie +Schwarzwaldverein Pfarrzentrum St. Jakobus 19 Uhr
04.02.2017 Mérchenfee Alex Zane Kolpingfamilie Pfarrzentrum St. Jakobus 17 Uhr
04.02.2017 Burgerball CDU-Ortsverband KuB, Foyer

09.02.2017 Kino Roccafé-Verein Rocca Saal 20 Uhr
11.02.2017 Liederabend + Lesung Denzlinger Kulturkreis KuB, Lothar Fischer Saal
11.02.2017 Polnischer Abend Komitee Konstancin-Jeziorna Karl-Hofflin-Haus
12.02.2017 Alex & Joschi Akrobatik Roccafé-Verein fur Kinder Rocca Saal 15 Uhr
13.02.2017 Blutspendeaktion DRK-Blutspendedienst KuB, Lothar Fischer Saal
17.02.2017 Jahreshauptversammlung Tennisclub TCD-Clubhaus

18.02.2017 Dylan-Night -Band Roccafé-Verein Rocca Saal 20 Uhr
18.02.2017 Modellbahnausstellung Heimat- und Geschichtsverein KuB, Kleiner Saal 14-19 Uhr
19.02.2017 Modellbahnausstellung Heimat- und Geschichtsverein KuB, Kleiner Saal 10-17 Uhr
23.02.2017 Hemdglunkerumzug Denzlinger Fasnachtsvereine im Ort

25.02.2017 Welschkorngeister-Show Narrenzunft Welschkorngeister KuB, Lothar Fischer Saal
27.02.2017 Rosenmontagsumzug Narrenzunft Welschkorngeister im Ort und KuB

28.02.2017 Fastnachtsball AWO-Seniorenzentrum AWO-Seniorenzentrum
28.02.2017 Kinderumzug und-fasnet Narrenzunft Welschkorngeister KuB, Lothar Fischer Saal
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Marz 2017
03.03.2017
04.03.2017
06.03.2017
09.03.2017
10.03.2017
11.03.2017
11.03.2017
11.03.2017
17.03.2017
23.03.2017
24.03.2017
24.03.2017
25.03.2017
25.03.2017
26.03.2017
27.03.2017

April 2017
01.04.2017
02.04.2017
03.04.2017
05.04.2017
06.04.2017
08.04.2017
09.04.2017
13.04.2017
22.04.2017
22.04.2017
25.04.2017
26.04.2017
29.04.2017

Kunstausstellung Vernissage
Jugendkonzert
Jahreshauptversammlung
Kino
Jahreshauptversammlung
Kinderkleidermarkt
Mitgliederversammliung
Jahreshauptversammlung
Mitgliederversammlung
Luther-Vortrag
Sportlerehrung
Generalversammlung
Hauptversammlung

Kabarett VVolker Diefers
Jubildumskonzert Gemischter Chor
Vortrag Dr. Schéchtele

Konzert Musical-Melodien
Der blaue Hase Fridolin
Vortrag Dr. Pemsel-Maier
Burgerinformationsabend
Jahreshauptversammlung
Frihjahrsputzete
Frihlingssuppe Palmsonntag
Kino

Indiaca Breisgau-Pokal
Konzert

Bucherfrihling
Kandidatenvorstellung Birgermeisterwahl
Pflanzentauschbdrse

Denzlinger Kulturkreis

Denzlinger Kulturkreis
Akkordeonverein

Roccafé-Verein

Musikverein

Katholische Kirchengemeinde
Schwarzwaldverein

Komittee Citta della Pieve
Kolpingsfamilie

Kolpingsfamilie + Kfd-Frauengemeinschaft
Gemeinde und Sportarbeitskreis
Siedlergemeinschaft und Eigenheimer
Kleintierzuchtverein

Roccafé-Verein

Concordia Chore

Evang. Kirchengemeinde

Akkordeonverein
Roccafé-Verein (fur Kinder)
Okumenisches Bildungswerk
Gemeinde

Freundeskreis Konstancin-Jez.
Heimat- und Geschichtsverein
Kolpingsfamilie
Roccafé-Verein

CVIM

Denzlinger Kulturkreis
Forderverein Mediathek
Gemeinde Denzlingen
Heimat- und Geschichtsverein

Galerie Altes Rathaus 18 Uhr
KuB, Lothar Fischer Saal
Vielharmonie, 20 Uhr

Rocca Saal 20 Uhr
Vielharmonie, 20 Uhr

St. Jakobus

KuB, Kleiner Sal, 16 Uhr
Sporthalle Stuttgarter StraRe
Jakobuskirche

Pfarrzentrum St. Jakobus
KuB Kleiner Saal, 18.30 Uhr
Belvedere 19 Uhr
Kleintierzuchtanlage 20 Uhr
Rocca Saal 20 Uhr

KuB, Lothar Fischer Saal, 17 Uhr
Karl-Hofflin-Haus 19 Uhr

KuB, Lothar Fischer Saal, 20 Uhr
Roccafé-Saal 15 Uhr

St. Jakobus-Saal 20 Uhr

KuB, Lothar Fischer Saal
Gasthaus Belvedere 19 Uhr

im Ort

Kirche St. Jakobus

Rocca Saal 20 Uhr

Sporthalle Stuttgarter StraRe 10 Uhr
KuB, Lothar Fischer Saal
Mediathek 20 Uhr

KuB, Lothar Fischer Saal

am Heimethues 11 Uhr
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29.04.2017

Mai 2017

01.05.2017
07.05.2017
11.05.2017
13.05.2017
20.05.2017
21.05.2017
22.05.2017

24.+25.05.17
30.+31.05.17

Juni 2017

01.06.2017
05.06.2017
11.06.2017
15.06.2017
17./18.6.17
23.06.2017
23.06.2017
24.06.2017
25.06.2017

Juli 2017

01.07.2017
02.07.2017
05.07.2017
16.07.2017
22.07.2017

August 2017
05.+06.08.2017

10.-13.08.17

Zaubershow Willi Auerbach

Mai-Hock

Wahl des Blirgermeisters

Kino

Hortjahresfest

Stadionfest

evtl. Stichwahl des Burgermeisters
Blutspendeaktion

Grillhock am Heimethues
Kindermusical

Kindermusical

Okumen. Gottesdienst
Sommerfest, Jungtierausstellung
Fest ,,Rund um St. Josef*
Anglerhock

Kunstausstellung Vernissage
Sonnwendfeuer

Konzert Pop & Jazzchor
Rathaushock

Bicherflohmarkt
Konzert Dorfmusikanten
Sommerkonzert
Sommerhock
Sommerfest

Sommerhock Narrenzunft
Leistungsklassenturnier

Roccafé-Verein

Tauziehverein
Gemeinde Denzlingen
Roccafé-Verein
AWO-Ortsverein

FC Denzlingen
Gemeinde Denzlingen
DRK-Blutspendedienst
Concordia-Chore
Grundschule

Grundschule

Evang./Kath. Kirchengemeinden
Kleintierzuchtverein

Kath. Pfarrgemeinde
Angelsportverein

Denzlinger Kulturkreis-Kunst
Heimat- und Geschichtsverein
Concordia, Pop & Jazzchor
Musikverein Denzlingen

Forderverein Mediathek

Musikverein Denzlingen
Erasmus-Gymnasium Denzlingen
Siedlergemeinschaft und Eigenheimer
AWO-Seniorenzentrum

Welschkorngeister
Tennisclub

Roccafé-Saal 20 Uhr

Haldenhof Fam. Schwaab
Wahllokale

Roccafé-Saal 20 Uhr
Hort Stuttgarter Str.
FuBballstadion Einbollen
Wahllokale

KuB, Lothar Fischer Saal
Festplatz am Heimethues
KuB, Lothar Fischer Saal

KuB, Lothar Fischer Saal

Ruine St. Severin 10.30 Uhr
Kleintierzuchtanlage

Kath. Kirche St. Josef
Anglerheim Einbollen

Gal. Altes Rathaus 18 Uhr
Heimethues

KuB, Lothar Fischer Saal 20 Uhr
Rathausvorplatz ab 11.30 Uhr

um die Mediathek 9 -14 Uhr
hinter der Rocca 17 Uhr

KuB, Lothar Fischer Saal
Autohaus Nubling

AWO Seniorenzentrum 13 Uhr

Festplatz am Heimethues
TCD-Platzanlage
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13.08.2017
18.08.2017
19.08.2017
20.08.2017
21.08.2017
27.08.2017

September 2017

07.09.2017
09.09.2017

09.+10.09.2017
16.+17.09.2017

24.09.2017
25.09.2017
30.09.2017

Oktober 2017

02.10.2017
05.10.2017
07.10.2017
08.10.2017
09.10.2017
10.10.2017
11.10.2017
12.10.2017
13.10.2017
14.10.2017
15.10.2017
15.10.2017
20.10.2017
21.10.2017

21.+22.10.17

22.10.2017

Sichelhdngifescht
Festbankett 35 Jahre
Grumpelturnier

Deutsche Tauziehmeisterschaft

Blutspendeaktion
Frihschoppenkonzert

Kino
Grillabend-Ferienaktion
Hock am Heimethues

Tag der offenen Tur
6kumenisches Kirchenfest
Berufsinformationsabend
Jubildumsfeier 70 Jahre

Hiittenfest

Kino

Apfelsaftpressen

8. Denzlinger Kulturwoche
. Denzlinger Kulturwoche
. Denzlinger Kulturwoche
. Denzlinger Kulturwoche
. Denzlinger Kulturwoche
. Denzlinger Kulturwoche
. Denzlinger Kulturwoche
. Denzlinger Kulturwoche
8. Denzlinger Kulturwoche
Kunstausstellung Vernissage
Theatervorstellung
Kleintier-Herbstausstellung
Theatervorstellung

00 00 0O 00O CO 00 0o

Landfrauen
Tauziehverein
Tauziehverein
Tauziehverein
DRK-Blutspendedienst
Kath. Pfarrgemeinde

Roccafé-Verein
CDU-Gemeindeverband
Heimat- und Geschichtsverein
FFW + DRK

Evang./Kath. Kirchengemeinden
Gewerbeverein
VdK-Ortsverband

TCD + Milchgassleverein
Roccafé-Verein

Heimat- und Geschichtsverein
Eroffnung - CVIM Theaterauffiihrung
Klavierabend Prof. Leuschner

Lesung Prof. Schwan

Jazzabend

Abend der jungen Kiinstler

Poetry Slam

Musikverein + Ballett Dance Emotion
Gottesdienst + Kulturpreisverleihung
Musikverein + Ballett Dance Emotion
Denzlinger Kulturkreis-Kunst

CVvIM

Kleintierzuchtverein

CVvIM

Festplatz Heimethues
Vereinsheim Hauptstr. 5
Am Mauracher Hof

Am Mauracher Hof
KuB, Lothar Fischer Saal
Kath. Kirche St. Josef

Open-Air 20.45 Uhr

Weingut Frey, ab 18 Uhr
Festplatz Heimethues
Rettungszentrum

an der evang. Kirche 10.30 Uhr
KuB, Lothar Fischer Saal

KuB, Lothar Fischer Saal

KuB, Lothar Fischer Saal

Rocca Saal

Festplatz Heimethues

KuB, Lothar Fischer Saal

KuB, Lothar Fischer Saal

KuB, Lothar Fischer Saal

KuB, Lothar Fischer Saal

KuB, Lothar Fischer Saal

KuB, Lothar Fischer Saal

KuB, Lothar Fischer Saal

KuB, Lothar Fischer Saal

KuB, Lothar Fischer Saal

Gal. Altes Rathaus 18 Uhr

KuB, Lothar Fischer Saal 20 Uhr
Kleintierzuchtanlage

KuB, Lothar Fischer Saal 17 Uhr
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24.10.2017
28.10.2017
29.10.2017

November 2017

04.11.2017
05.11.2017
08.11.2017
09.11.2017
11.11.2017
12.11.2017
12.11.2017
17.11.2017
19.11.2017
20.11.2017
23.11.2017
26.11.2017
29.11.2017

Dezember 2017

02.12.2017

02.+03.12.2017

03.12.2017
03.12.2017
07.12.2017

Bucherherbst
Kabarett Ingo Borchers
Freiburger Puppenbihne

Gugenmusiktreffen
Reformationskonzert
AKVD

Kino

Konzert-Zyklus

Kultur in St. Josef
Vortrag Dieter Ohmberger
Hauptversammlung
Konzert Ménnerchor
Blutspendeaktion

Vortrag Bernhard Trenkle
Totenehrung der Vereine
Vereinsvorstandetreffen

Adventsnachmittag
Adventsbasar
Jahresrickblick
Senioren-Adventsfeier
Adventsfeier

Forderverein Mediathek
Roccafé-Verein
Kolpingsfamilie

Blachdéngler e.V.

evang. Kirchengemeinde
Jahreshauptversammlung
Roccafé-Verein

Denzlinger Kulturkreis

Kath. Pfarrgemeinde
Heimat- u. Geschichtsverein
Freundeskreis North Hykeham
Concordia Chére Denzlingen
DRK-Blutspendedienst
Kolpingsfamilie

VdK, Gemeinde und Vereine
Vereine

AWO-Seniorenzentrum
Kath. Pfarrgemeinde
Schwarzwaldverein
Evang. Kirchengemeinde
AWO-Seniorenzentrum

Mediathek 20 Uhr
Roccafé-Saal 20 Uhr
Pfarrsaal Jakobus, 14.30 Uhr

KuB, Lothar Fischer Saal 19.30 Uhr
evang. Kirche 17 Uhr

Vielharmonie

Roccafé-Saal 20 Uhr

KuB, Lothar Fischer Saal 20 Uhr
Kath. Kirche St. Josef

Rocca Saal 16 Uhr

KuB, Lothar Fischer Saal 17 Uhr
KuB, Lothar Fischer Saal
Pfarrzentrum St. Jakobus
Friedhof 11.30 Uhr

KuB, Kleiner Saal

AWO Seniorenzentrum 15 Uhr
Kath. Kirche St. Jakobus

KuB, Kleiner Saal
Karl-Hofflin-Haus 14 Uhr
Begegnungsstatte AWO 15 Uhr

Seite 5



10.12.2017
10.12.2017
14.12.2017
16.+17.12.17
16.12.2017
26.12.2017
26.12.2017

Termine in 2018

Januar 2018
06.01.2018
19.01.2018
27.01.2018
28.01.2018

Februar 2018
24.02.2018

Marz 2018
17.03.2018
24.03.2018

April 2018
21.04.2018

Juni 2018

Konzert ,,Brot fir die Welt*
Adventsfeier

Kino

Weihnachtsmarkt

The Shoo-Shoos -Swing-Comedy
Kantatengottesdienst
Stephanskonzert

Jahresfeier
Konzert

Burgerball
Neuburgerempfang

Konzert

Konzert
Mitgliederversammliung

Konzert

Evang. Kirchengem./CVJM-Chor
Siedlergem. und Eigenheimer
Roccafé-Verein
Gewerbeverein/P.-Komitees
Roccafé-Verein

Evangelische Kirchengemeinde
Musikverein m. Jugendorchester

VdK Sozialverband Ortsverband Denzlingen
Denzlinger Kulturkreis

CDU Gemeindeverband Denzlingen
Gemeinde Denzlingen

Denzlinger Kulturkreis

Denzlinger Kulturkreis
Schwarzwaldverein

Denzlinger Kulturkreis

Evang. Kirche St. Georg 18 Uhr
Pfarrsaal St. Jakobus 15 Uhr
Roccafé-Saal 20 Uhr

Rathausplatz

Rocca Saal 20 Uhr

evang. Kirche 10.30 Uhr

KuB, Lothar Fischer Saal 19.30 Uhr

KuB, Lothar Fischer Saal
KuB, Lothar Fischer Saal
KuB, Foyer

KuB, Lothar Fischer Saal

KuB, Lothar Fischer Saal

KuB, Lothar Fischer Saal
KuB, Kleiner Saal

KuB, Lothar Fischer Saal
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30.06.2018

Juli 2018
04.07.2018

November 2018
01.11.2018
18.11.2018

Dezember 2018
26.12.2018

Jahreskonzert Pop- & Jazzchor

Sommerkonzert

Wohltatigkeitsbasar
Jahreskonzert Mannerchor

Stephanskonzert

Stand 21.12.2016 R. Reichinger

Concordia Chore Denzlingen

Erasmus-Gymnasium Denzlingen

DRK
Concordia Chére Denzlingen

Musikverein Denzlingen e.V.

KuB, Lothar Fischer Saal

KuB, Lothar Fischer Saal

KuB, Lothar Fischer Saal
KuB, Lothar Fischer Saal

KuB, Lothar Fischer Saal
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